
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THỊ TRẤN ĐĂK TÔ       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:          /QĐ-CT 

 

          Thị trấn Đăk Tô, ngày        tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Đăk Tô 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐĂK TÔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 

11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13, ngày 20 tháng 

6 năm 2012;  

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP, ngày 04 tháng 4 năm 2013 quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của bộ Tư 

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch thị trấn Đăk Tô, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định công nhận tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Đăk Tô 

đối với các ông (bà) có tên sau (có danh sách kèm theo): 

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Đăk Tô có chức năng, nhiệm 

vụ và quyền hạn như sau: 

- Được mời tham gia phổ biến pháp luật ở cơ sở; được cung cấp văn bản 

pháp luật; được tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ phổ biến, 

giáo dục pháp luật; hưởng chế độ theo quy định của pháp luật; 

- Thực hiện nhiệm vụ phổ biến pháp luật theo sự phân công, chỉ đạo của 

UBND thị trấn; truyền đạt, phổ biến chính xác nội dung văn bản pháp luật và 

báo cáo kịp thời cho UBND thị trấn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

04/QĐ-UBND, ngày 10/02/2023 của UBND thị trấn Đăk Tô về việc công nhận 

tuyên truyền viên pháp luật thị trấn Đăk Tô.  

Điều 4. Công chức Văn phòng - thống kê, công chức Tư pháp - Hộ tịch, 

Trưởng ban công tác mặt trận các khối (thôn) và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                      CHỦ TỊCH 
- Như điều 4;                                                          

- Phòng Tư pháp huyện; 

- CT, PCT UBND tt; 

- Lưu VP-VT.                                                                                  

                                                                                                    

                                                                                                        Nguyễn Văn Thiện 


		2024-04-11T15:41:40+0700


		2024-04-11T16:42:53+0700


		2024-04-11T16:42:53+0700


		2024-04-11T16:42:53+0700




